
 
Copia 

 

Comune di Trasquera 

PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA 
_____________ 

 
 
 
 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.31 

 
OGGETTO: 
Determinazione tariffe concessioni cimiteriali           
 
 
L’anno duemilaquattordici addì diciassette del mese di settembre alle ore diciotto e minuti 
quarantacinque nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità 
prescritte dalla vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa 
Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. MAGLIOCCO GEREMIA - Sindaco  Sì 

2. MINETTI VANNI - Vice Sindaco  Sì 

3. STAIESSI MASSIMO - Assessore  Sì 

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor Dott. DEL PINTO Francesco il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. MAGLIOCCO GEREMIA assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

     VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 del 10/09/2014 con la quale è stato 
approvato il regolamento di polizia mortuaria; 
VISTO il vigente Regolamento di Polizia Mortuaria approvato con deliberazione consiliare nr. 34 del 
30/11/2012, e successivamente modificato con deliberazione di C.C. n. 19 del 10/09/2014; 
VISTO che si rende necessario provvedere alla determinazione delle tariffe per le concessioni delle 
cellette ossario, concessioni delle cellette cinerarie, dispersione di ceneri in apposita area cimiteriale, 
inumazione di persone nate a Trasquera e residenti per almeno 10 anni (cimitero di Trasquera), 
inumazione di non residenti (cimitero di Iselle),  
VISTO che si rende necessario definire il tipo di arredi che dovranno essere posizionati sulle cellette 
ossario, cinerarie, ossario comune e cinerario comune, ed il modello di domanda di concessione di 
loculi, cellette ossario e cellette cinerarie, 
VISTI i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile resi dai competenti Responsabili di Settore ai 
sensi dell’art 49 comma 1 del D.Lgs 267/2000;  
Con voti unanimi e favorevoli resi nei modi di legge,  
 

DELIBERA 
 

1. Di rideterminare le tariffe vigenti in ordine alle concessioni cimiteriali, per la motivazione sopra 
esposte, come di seguito indicato:  
 

CELLETTE OSSARIO, CELLETTE CINERARIE, LOCULI  
 
DURATA 25 
ANNI 
COMPRENSIVA 
DI ARREDO 

PER 
TUMULAZIONE 
DI RESIDENTI 
(Art 26 c. a) 

PER 
TUMULAZIONE 
DI NON 
RESIDENTI MA 
DECEDUTI 
NEL COMUNE 
(Art 26 c. b) 

PER 
TUMULAZIONE 
DI NATI A 
TRASQUERA E 
RESIDENTI 
PER ALMENO 
10 ANNI (Art 26 
c. c) 

NATI MORTI E 
PRODOTTI DI 
CONCEPIMENTO 
(Art 26 c. d) 

PER 
TUMULAZIONE 
DI PARENTI 
ED AFFINI 
ENTRO IL 
TERZO 
GRADO DELLA 
PERSONE DI 
CUI AI PUNTI 
PRECEDENTI 
(Art 26 c. f) 

TARIFFE 
CONCESSIONI 
CELLETTE 
OSSARIO 

500,00  1.300,00 500,00  500,00  1.300,00  

TARIFFE 
CONCESSIONI 
CELLETTE 
CINERARIE 

500,00  1.300,00 500,00  500,00  1.300,00  

TARIFFE 
CONCESSIONE 
LOCULI 

/ / / / / 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PER OGNI URNA AGGIUNTA ALLA PRIMA  
 
 
COMPRENSIVA 
DI ARREDO 

PER 
TUMULAZIONE 
DI RESIDENTI 
(Art 26 c. a) 

PER 
TUMULAZIONE 
DI NON 
RESIDENTI MA 
DECEDUTI 
NEL COMUNE 
(Art 26 c. b) 

PER 
TUMULAZIONE 
DI NATI A 
TRASQUERA E 
RESIDENTI 
PER ALMENO 
10 ANNI (Art 26 
c. c) 

NATI MORTI E 
PRODOTTI DI 
CONCEPIMENTO 
(Art 26 c. d) 

PER 
TUMULAZIONE 
DI PARENTI 
ED AFFINI 
ENTRO IL 
TERZO 
GRADO DELLA 
PERSONE DI 
CUI AI PUNTI 
PRECEDENTI 
(Art 26 c. f) 

 100,00 500,00 100,00 100,00 500,00 
 

 
SERVIZIO INUMAZIONI IN CAMPI COMUNI  

 
DURATA 
20ANNI  

RESIDENTI 
(Art 25 c. a, 
f) 

NON 
RESIDENTI 
MA 
DECEDUTI 
NEL 
COMUNE 
(Art 25 c. b, 
g) 

NATI A 
TRASQUERA 
E 
RESIDENTI 
PER 
ALMENO 10 
ANNI (Art 25 
c. c) 

NATI MORTI E 
PRODOTTI DI 
CONCEPIMENTO 
(Art 25 c. d, i) 

RESTI 
MORTALI 
DELLE 
PERSONE DI 
CUI AI PUNTI 
PRECEDENTI 
(Art 25 c. e, j) 

NON 
RESIDENTI 
(Art 25 c. h) 

TARIFFE 
SERVIZIO 
INUMAZIONI 
IN CAMPI 
COMUNI 
CIMITERO DI 
TRASQUERA 

GRATUITO GRATUITO GRATUITO GRATUITO GRATUITO NON 
PREVISTO 

TARIFFE 
SERVIZIO 
INUMAZIONI 
IN CAMPI 
COMUNI 
CIMITERO DI 
ISELLE 

GRATUITO GRATUITO NON 
PREVISTO 

GRATUITO GRATUITO 500,00 

 

 
SERVIZIO DISPERSIONI IN CINERARIO COMUNE  

 
 CIMITERO TRASQUERA CIMITERO ISELLE 
SERVIZIO DISPERSIONE 
CENERI NEL CINERARIO 
COMUNE (Art 51 c. 11) 

 
GRATUITO 

 
GRATUITO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

SERVIZIO DI FORNITURA ARREDI – TARGHE  
 

 CIMITERO TRASQUERA CIMITERO ISELLE 
PER CELLETTE OSSARIO GRATUITO GRATUITO 
PER CELLETTE 
CINERARIE 

GRATUITO GRATUITO 

PER CINERARIO 
COMUNE 

50,00 50,00 

PER DISPERSIONE 
CENERI AL DI FUORI DEL 
CIMITERO (Art 51 c. 9) 

50,00 50,00 

 
2) di approvare il modello di arredi e targhe a commemorazione dei defunti, da apporti alle cellette 
ossario, cellette cinerarie, ossario comune, cinerario comune, come da modello allegato (Allegato 
A); 
3) di approvare lo schema di domanda per la richiesta di concessione cellette ossario e cellette 
cinerarie come da modello allegato (Allegato B). 
 
Ravvisata l’urgenza di provvedere in merito, successivamente , con separata votazione  
avente  il seguente risultato, che viene proclamato dal Presidente: 
Presenti e votanti:   3  -   Favorevoli   3   -   Astenuti: 0  -   Contrari- 0 
 

DELIBERA 
 

Di dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del  D.Lgs. 267/2000 



Letto,confermato e sottoscritto 
IL Sindaco 

F.to :  MAGLIOCCO GEREMIA 
 

IL SEGRETARIO 
F.to : Dott. DEL PINTO Francesco 

 
 
=================================================================== 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

N. 260 del Registro Pubblicazioni 
 
Il sottoscritto Messo Notificatore attesta che il presente verbale viene affisso all’Albo 
Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 15/10/2014 
come prescritto dall’art. 124, 1à comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
Trasquera, lì _______________________ 
 
 

Il Messo Notificatore 
 
 

 
=================================================================== 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Trasquera, Li  
 

Il Segretario Comunale 
Dott. DEL PINTO Francesco 

 
=================================================================== 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ___________ 

 
      Si dichiara che a norma dell’art. 134 comma 3 del D.Lgs. 267/2000 la presente 
deliberazione è divenuta esecutiva il       
X Si dichiara che a norma dell’art. 134 comma 3 del D.Lgs. 267/2000 per la presente 
deliberazione è stata adottata la clausola dell’immediata eseguibilità 
 
Trasquera, lì 15/10/2014 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to :  Dott. DEL PINTO Francesco 

 
 


